平成 26 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社ソケッツ

代表者名 代表取締役社長 浦部 浩司

（コード番号：3634 東証マザーズ）

問合せ先 取締役

経営企画管理本部長  宮木 公平

（TEL：03－5785－5518）

組織変更及び人事異動等に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 10 月 28 日開催の取締役会において、平成 26 年 11 月１日付で組織変

更及び人事異動を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．組織変更及び人事異動の目的

平成 26 年 10 月 28 日付「2015 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正

に関する補足資料」にて発表いたしました方針及びその対策に向け、当社グループの

特徴的なデータベースであるＭＳＤＢ（※）活用型ビジネスの最大化への取り組みを

一段と加速させるため、組織変更及び人事異動を行います。

※ＭＳＤＢ（メディアサービスデータベース）とは、音楽、映像、書籍情報等を体

系的、かつ詳細に整理したデータベースです。

２．組織変更の内容

（１）企画営業本部の再編

企画営業の強化を目的に、「企画営業２部」を「企画営業１部」に統合し、あわせ

て企画・マーケティングを専門的に行う「マーケティング部」を新設いたします。

（２）メディアサービス開発本部の再編

  ＭＳＤＢを中心としたサービスの開発及び運用を効率よく、高品質で提供すること

を目的に「ＭＳＤＢサービス開発部」と「ＭＳＤＢＣｏｒｅ開発部」を統合し、ソフ

トウェア開発並びにインフラ構築を役割とする「システム開発部」と、システム運用

並びにサービス運用を役割とする「サービス運用部」に分離いたします。あわせて「Ｒ

＆Ｄ事業部」を「Ｒ＆Ｄセンター」、「ＬＩＦＥ’ｓ事業開発部」を「コンテンツ事

業部」、「ＭＳＤＢデータ開発部」を「データ開発部」に改称いたします。

 ３．執行役員制度の改訂

当社は、意思決定及び監視監督機能を担う「取締役」と業務執行を担う「執行役員」

の役割と責任を明確にして、業務執行の権限と役位を執行役員側に移すことで、ガバ

ナンス強化及び業務執行に係る機動性の向上を図るため、執行役員制度を改訂いたし

ます。

４．人事異動（平成 26 年 11 月１日付）
氏名 新役職 現役職

浦部 浩司 代表取締役 兼 社長執行役員 代表取締役社長

伊草 雅幸 取締役 専務取締役

企画営業本部 管掌

芳林 知仁 取締役

取締役 メディアサービス開発本部

Ｒ＆Ｄ事業部長

宮木 公平 取締役 兼 執行役員

経営企画管理本部長

取締役

経営企画管理本部長

石川 鉄男 Ｒ＆Ｄセンター長 執行役員

メディアサービス開発本部管掌

南   佳成 執行役員

メディアサービス開発本部長

メディアサービス開発本部長

５．組織図（平成 26 年 11 月１日付）

以上

代
表
取
締
役

取

締

役

会

株

主

総

会

経
営
執
行
会
議

監

査

役

会

企画営業１部

マーケティング部

コンテンツ事業部

システム開発部

サービス運用部

企画営業

本部

メディア

サービス

開発本部

データ開発部

R&D センター

経営企画

管理本部

経営企画部

経営管理部